proinde muneribus datis seu precibus intervenientibus, tamquam ultroneus soUicitator alios

fatigavit, sed potius superiorm suorum voto devictus aequanimi in hujusmodi cathedrae

superiora conscendit, atque in minoribus constitulus decrectum Sextum et Clemenlinum per

octo annos continues publice in universitate juristarum . . studii legendo continuavit. Et

ideo animo deliberato et de certa nostra scientia sibi lecturam ordinariam decretalium supra-

dictam cum salarii consueti perceptione et usufruitione plenaria oc.

196.

Ärztliche Zeugnisse. (Cap. I, 40. .)

Signiûcat M. Gallus, cjuod talis non sit leprosus.

Notum sit universis et singulis hanc literám inspecturis: quod ego Gallus canonicus

ecclesiarum Pragensis et Boleslaviensis , ad pelitionem F. civis civitatis Tustensis ac amico-

rum suorum ipsum cum omni diligentia et snilicitudiiie, qua decet, conspexi, etiam in clara

luce inluitus fui, suumque corpus per lotum iniuitus, sollicite paipando altractavi, et in eo

nuUam notam cujuscunque infectionis leprae non inveni , polypi, neque cancri, neque

mali mortui, nec sacri ignis, neque aliqua mala alia infectione morbi contagiosi nota resper-

8um percepi. Quare suadeo universis fidclibus, ut ab ejus infamalione se omnino remo-

veant et retr;diant propter timorem vindictae summi et justissimi judicis domini dei semper

benedicti.

b}

Servitiorum promliludine pr;>evolante, dominornm dilectissimi! Quia visa literarum

estrarum série de quodani lîlazcone Murrer, ut cognoscerem de maculatione pcstiferae

leprae, inspecta diligentia nmltorum coassumtorum sollicitudine ipsum reperio asmaticum,

et est pars leprae, cum babuerit puslulas in pulmone: evitare poleritis ad cautelam eundem;
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sed in Praga non evilarelur, cum non sit prorsiis ac omnino leprosus. In boc vestiae

relinquo discretioni , quia posset sibi dici ia consilio, ut foris civitatem cum aliis probis

haberet suam babitationem , nec visitaret tabernas, nec alia convenlicula bumana consueta,

sed non dcbeat prohiberi publice sive haberi pro manifeslo leproso. Scriptum Prague in

crastino ostensionis rebquiarum, meo sub signelo.

M. Albicus doctor medicinae

pbysicus D. Regis.

JVenceslaus rex physico suc D" Albécc pro meritis gratiam reddit. (Cap. H, 3. f. 73.^

ce. 1399.

Arenga cujusdam donationis fideli suo physico.

Wenceslaus dei gratia Rom, et Bob. rex . Notum facimus , Quamvis rega-

lis munificentiae nostrae plenitudo suae largitatis donis cunclos libeater et gratiose pro-

sequilur, ad illos tamen obsequiosae gratitudinis débite gratiosius se extendit, quos servi-

tiorum exhibitio comprobat et fides coraprobata commendat. Grata igitur et accepta servi-

tia, quae nobis honorabilis Albicus, doctor in medicinis, baccalarius juris canonici, artium-

que magister, physicusque noster fid. dil. cum integerrimae fidei et fidelitatis ardore assidue

et indefessis laboribus, ex probitate et sollicitudine suis, certa nos experientia docente, uti-

bter hactenus praeslilit, praestat ad praesens, et praestare poterit in futurum, digne atlen-

denles; ipse enim tamquam bellator strenuus, physicae artis succinctus munimine, pro

nostri imbecillitate confligit, noctes quandoque ducit insomnes, ibique nos fide levare niti-

tur, ubi nullae divitiae, nulla valet dignitas subvenire ; volentesque dictos labores aliquo

beneficii nostri munere Uberaliter conpensare, et signum in eo specialis gratiae et dilectio-

nis ostendere, sicque, quod ipse eo facilius in nostris servitiis persistere, praefatique laboris

oneribus eo diligentius eoque ferventius possit intendere, quo sibi de nostrae celsitudinis

gratia senserit habundantius fore provisum: sibi oc.

19S.
K. Wenzel und die Prager Universität. (, , , 84*.

. 1404, m. Jul.

}
Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex.

Honorabiles devoli dilecti! Quia regius noster animus in eo residct proposito, quod

pro statu nostro felici regnique nostri Boemiae nec non aliorum principatuum et dominio-

rum nostrorum tranquillitate et cum ser"° principe D. Wladislao rege Poloniae illustri,

fratre nostro carissimo, certam conventionem inire et celebrare volumus, et super hoc

versus ducatura nostrum Swidnicensem ad praesens de montibus nostris Kutnis sumus

directo tramite progressuri: idcirco devotionem vestram seriöse requirimus et hortamur,

volentes, quatenus mox visis praesentibus, pro regii culminis nostri honore, honorabiles
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Johannem Eliae sacrae paginae et Jacobum Zehobecz, utriusque juris doctores, devo-

tes nostros dilertos^ ad nostrae Majestatis praesentiam, ubi constiluti fuerimus, prout de

vubis plene et specialiter confidimus, destinare quomodolibet non obmiltatis. Volumus enim

praefatis magistris de necessitale congrua ad instar aliorum faniiliarium nostroruni providere

et ipsos in eo transitu et reditu de innatae nobis benignitatis dementia respicere gratiose.

Nullam in eo negligentiam commissuri, prout nobis specialiter complacere et de benivolentia

vestra in regiae nostrae Majestatis conspectu volueritis merito commendari. Datum oc.

b}

Subjectione humili cum omni obedientia et oratione sinceriter (sie) observatis

princeps serenissime, nietuende, gratiosissimeque domine!

Universitas studii Pragensis, sub protectione et beneficiis vestrae regiae Majestatis

militans , omnipotentis gloriam domini et suae cultum augens ecclesiae vestri regni pariter

et honorem, paratam se continuo praebuit et exhibet Vestrae magnificae clementiae quae-

libet ad mandata; praesertim literas nuper mandati regii conspiciens, omnem suam appo-

nens diligentiam huraillime, venerabiles viros magistrm Johannem Eliae sacrae theologiae

professorem, et Magistrum Jacobum de Zehobecz, decretorum doctorem, quos in literis

nominatim vestra optavit Serenitas, ad ejus gratiossimae Majestatis dirigit praesentiam, cupiens

cordintime regii culminis profeclum pariter et honores; supplicatque velut alumna fidelis-

sima et humilis, beneficiis ejusdem Majestatis magnificis enutrita, quatenus eam vestra cle-

mentissima dementia oculis gratiosis dignaretur respicere, alis benignitatis protegere, sicuti

per ante respexit magnifiée protexit. Supplicat item vestrae serenissimae regiae Maje-

stati serva poplitibus humiliter inclinatis, quatenus praefatos magistros, ejusdem filiae fidèles

alumnos, gratiose vestra gloriosa Majestas suscipere dignetur, de commissa negligentia non

imputans, quia tempore praesentationis literarum Majestatis regiae venerabilis Mag. Jacobus

non erat universilatis in praesentia; cujus absentia, propter longam a Praga distantiam, man-

dátm confestim exequi prohibuit regium, sicuti universitas voluisset exsequi et efficaciter

per omnia pro gloria vestrae excellentiae adimplere. Datum Pragae dc.

Universitas studii Pragensis,

Vestrae Majestatis filia humilis quaelibet ad mandata.

ei

Humili obedientia cum orationibus gratissimis pro incremento et salute perpétua

regiae Majestatis: sei'enissime gratiosissimeque domine! Vestrae clcmentissimae Majestatis

gratanter mandátm accepimus, quo cum potestate plenaiia de quatuor nationibus ad sui

gratiosam audientiam praecepit duos magistros inf'ra datum terminm destinare. Unde man-

datis vestrae excellentissimae potentiae subjicicntes cervices humiliter, nihilque volentes de

mandatis, quae Majestas regia annuit, praeterire: octo venerabiles magistros juxta man-

dátm regium cum pleno audientiae mandato veslrae illustrissimae transmittimus Majestät!

,
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supplíc.intesque hurniliato spirilu regálem benivolentiam et favorem benignissitmim singulis

noslris temporibus obtinere oc.

199.

Schullehrer in Kattenberg und Bhmisch-Brcd. (Treb. C, 6. 46.^

Magnae viro peritiae, magistro Pe. scolarum rectori in Broda Bohemicali, mihi amico

et promotoi favoroso.

Preciiin assiduitate , servitiorum constantia praeinclusis ; Virorum ac magistrorum

reverendissíme! Quia déficiente rivi polione ad fontem recurrere cuique congruit, praecipue

in scientiariun flosculis laboranti, et dum ex relatione frecjnentissima perceperim atque

reali expcricmia ])robaverim vos iecturam super pe. he. discipulis vestris fidelius peregisse,

quae meae parvitati sulficientissime prona fieret a^l legendum: igitur confiJentia ductus non

omnino sociaii iino verius íiliali, ad vos P. praesentium exhibitorem dirigo, petens diligen-

tius cum oplatu, quatenus anliquae fidei intuitu et caritatis moti visceribus, si per se non

habetis, saltem apud alíquem discipuloruni vestrorum reci[)ientes, earum pe. he. (?) pronun-

tiatnram vestram niilii dirigere vestra honorabilis reverentia dignaretur; scientes, me vobis

eundein librum sub obtentu fidei et honoris dirigere, quandocumque vestra mihi favorabi-

Hlas lerminum posuerit ad respondendum; facientes hoc etiam ad instantiam Stephani bacca-

laurei, rectoris antiquae scolae in Montibus, cujus cantor atque succentor fueram, nec non

ad instantiam magisti S. fratris ejus, rectoris in Brunna, cujus cantor et subleclor um
praepositi, et sujier omnia divinae pietatis intuitu praedicta facere studeatis, servantes prae-

sentem literám taniquam pro intersigno, si quid in opposilum evenerit fortuna sinistra

ministrante, quod tarnen absit. Etiam aliam mihi literám manu vestra scriptam, quantum

mentis vestrae fuerit, dirigatis. Scripta in Montibus K. festina manu per Stephanum G.

.
Reisen in das Morgenland. (Cap. I, 40. /. 263*.^

(Im Jabrb.)

. . . . Rex Roraanorum commendando militem, .... rogat magistrm bospiialis domus . . . ut bonus esset

in agendis suis.

R(udolfus) dei gratia Romanorum Imperator (sie) semper Auguslus, religioso hono-

rabili et devoto viro e fratri N. summo magistro hospitalis sanctae Mariae domus Teutu-

nicae, cum aflectu sincero favorem; religioso, honoi'abili . summo magistro militiae templi,

cum affectu oc. summo magistro et custodi pauperum hospitalis sancti Johannis Jerosolymi-

tani favorem cum ail'ectu benivolo et sincero. Zelus domus domini nostri, cordis nostri

inhaerens penetrabilibus vehementer, tanto ferventius in amorem et promotionem servorum

ipsius régales accendit affectus, quanto eos, pro religione orthodoxa fidei, res consideramus

exponere ardentius et personas. Et ecce H. de . ., vir strenuus, miles generi nostri caris-

simi, domini W. inclyli regis Bohemiae, laudabili et salubri pcregrinationis assumpto pro-

Abh. v, 5. B. 2

1
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positü, aliissimi se devote servitiis exponit, militaturus eidem partibus transmarinis pro suo-

rum remedio peccatorum. Eapropter de tuae confisi sincerius exuberantia caritatis, hone'

stati tuae regiarum precum ofTerimus libamina confidenter, quatenus ipsum amore nostri

affectu pio prosequi et benigne favore, consilio et auxilio promovere ac dirigere in eisdem

servitiis et agendis ipsius amicabiliter tuae circumspectio providentiae non recuset.

.
Dasselbe. (Cap. 1, 40. 263^;

Episcopus rogat similiter pro milite magistrm militiae, ut sibi esset bonus in agendis.

Religioso, honorabili et devoto viro, fratri G., summe magistro domus militiae

templi, Joharmes (sie) dei gratia Pragensis episcopus, salutem et sinceram in deo caritatem-

Quos amor divinus ad bonorum operum exercitium provocat et inducit, tanto sunt hü con-

silio salubri proposito sincerae caritatis benivolentia uberius confovendi, quanto magis per

idem majeslatis divinae mitigatur ofiensa, ad ipsius misericordiae pro coiDmissis veniam con-

sequendam. Inde est, quod cum nobiiis vir dictus . . de . . fralruelis et consanguineus

noster dilectus, miles strenuus Serenissimi domini nostri Wenc. regis Boemiae et marchionis

Woraviae, exbibitor praesentium, salubre peregrinationis propositum assumpsit, altissimi se

hunuliter ac pie exponens obsequiis in partibus transmarinis, ad slrenuiialem militiae, pro-

prio ipsius pio nomine et suorum remedio peccatorum, quanto melius et utilius poterit,

exercendam: honestalem vestram benivolam fulucialiter onmi precum instantia, qua possu-

mus, exoramus, quatenus eidem militi in suis et suorum agendis tam felicibus atque piis,

per vos et vestros divinae remunerationis et nostrarum precum intuitu ') taliter adesse

dignemini et prodesse consilio, auxilio et favore, quod ipse apud vos preces nostras sibi

senliat prof'uisse, nosque vobis proinde cum gratiarum actionibus et toti ordini vestro ac

l'ralribus ejusflem ordinis precipue in nostra diocesi universis speciali obligationis astringa-

mur affectu ad condignae vicissitudinis recompensam.

Reisen im westlichen Europa unter K. JVenzel IV. (Cap. G, 19. 126*.^

Wenceslaus dei gratia oc. universis et singulis regibus, electoribus et aliis princi-

pibus ecclesiasticis et secularibus, ducibus, marchionibus, comitibus , baronibus, nobilibus,

ministerialibus, militibus, clientibus, vicedominis, capitaneis, castellanis, burggraviis , ofFicia-

libus, teloneariis, civitatum oppidorum et locorum communitatibus et rectoribus eorumdem,

nec non singulis aliis, cujusciimque praeeminentiae , status, gradus aut conditionis existant,

ad quos praesentes pervenerint, gratiam suam et bonm. Cum nobiles A. de B. C.

de D., barones regni Boemiae, familiäres et fidèles nosiri dilecti, ad boc ut aetati juveni

satisfaciant, curias regum et ipsorum excellenliam conspiciant, mores partium extranearum

addiscant, et quidem tempus suum supervacue non consumant, amplas et diverses mundi

1) MS. instantia.
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partes ad praesens proposuerint visitare: idoirco excellenliae regum, illustri conditioni prin-

cipm, spectabilitali coniitum, nobiliiati baronm, et singulorum prudentiae, prael'alos A. et

B. ipsorumque societatem et familiam fidui ialiter recommendamus , sublimitatem rcgum ex-

orantes, requirentes principes, et alios sinceris aíTectibus exhortantes, quatenus ipsos eorum-

que coniitivam seu familiam nostrae contemplationis intuitu recommissos accipere, benigne

tractare ac ipsis in hiis, quae promolionem itineris respiciunt, gratam promotivam et favo-

rabilem dignentur, velint et deberent ostendere voluntatem, acceptissimam nobis in eo com-

placentiam ostensuri. Datum Pragae die mensis, regnorum ..
Vision des Erzhischcfs Ernst von Pardubitz, während seiner Jugend, in Glatz, (Cap I, 40. 123.^

Miraculum quod accidit piae memoriae domino Arnesto archiepiscopo Pragensi, de quo legcntibus vel audicn-

tibus dedil quadraginta dies indulgentiarum.

Noverint universi praesens scriptum lecturi vel audituri, quod cgo Arnestus sanctae

Pragensis ecclesiae archiepiscopus primus, inter peccat(3res praecipuus, non in nocte sed in

die, non in privato seu in occulto, sed cum aliis stans in manifesto, non amens seu fanta-

zizans, sed sanae rationis existens, non dormiens, sed utique vigilans, vidi infrascriptuni mira-

culum, terribile et mihi amarum valde, quod per omnia fuerit tale: Cum cssem in Glacz

frequentans scolas apud parocliiam, quam regunt hospitalarii s. Johannis Jerosolymitani,

ibidem una dierum, opinor Sabbato, cum interessem vesperis, stans inter alios scolares et

pueros ad finem vesperarum infra Magnificat, aut post vesperas inmediate cum cantabatur

quaedam antiphona, puto »Salve regina,« sed quae fueril praecise non recordor, accidit,

quod inspexi imaginem , quae ibidem erat super altari majori beatissimae Mariae semper